УО «Брестский государственный университет имени А.С. Пушкина»
Кафедра иностранных языков с методикой преподавания

ИНФОРМАЦИОННОЕ  ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие в IХ межвузовской научно-практической конференции преподавателей и студентов «Образовательные перспективы в изучении иностранных языков», которая состоится 21 марта 2012 года в учебном корпусе № 2, ауд. 217 (Мицкевича, 28).

В рамках конференции будет организованна работа четырех секций: лингвокультурологической, методической, психолого-педагогической и секции экономических наук. Работа секций будет основываться на следующей проблематике:

1. Лингвокультурологическая секция.

1. Актуальные проблемы лингвокультурного образования в контексте диалога культур.

2. Диалог культур как способ познания собственной культуры.

3. Культурологический подход к обучению иностранному языку как средству общения.

2. Методическая секция.

1. Формирование личностных ценностей будущего специалиста иностранного языка с учетом национально-культурного компонента.

2. Интерактивные технологии как средство развития иноязычного общения.

3. Иноязычное общение и формирование коммуникативной компетенции.

3. Психолого-педагогическая секция.

1. Опыт профессионально ориентированного изучения и преподавания иностранного языка в технических и гуманитарных вузах.

2. Социально-педагогические и психологическое сопровождение становления личности обучающихся в процессе их профессионального самоопределения.

3. Человек, ценности, воспитание с учетом национально-культурного компонента.

4. Экономическая секция.

1. Социально-экономические проблемы современности (на материале иноязычных источников).

Форма профессионального общения  специалиста предполагает устную публичную речь на родном языке. Лучшие презентации будут отмечены  дипломами.

Просим Вас в срок до 7 марта 2012 года представить заявку на участие в конференции:

1) Ф.И.О. студента, специальность, курс, факультет;

2) Ф.И.О., ученое звание, степень и должность научного руководителя;

3) название кафедры, вуза;

4) название доклада;

5) домашний адрес и домашний телефон научного руководителя.

Просим точно соблюдать форму заявки.

Планируется публикация материалов конференции. Материалы, не отвечающие принципу научности, оформленные с нарушением требований и отправленные позже установленного срока, не рассматриваются и обратно не высылаются. Объём до 4 –х страниц. Оргвзнос за публикацию статьи в сборнике – из расчета 5 у.е. в национальной валюте.
          Заявки просим присылать по адресу:

224000, г. Брест, ул. Мицкевича, 28, кафедра иностранных языков с методикой преподавания, ауд. 203 или передать по телефону 21-63-93.

E-mail: gurulexan@brsu.brest.by
ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМ МАТЕРИАЛАМ

Для участия в конференции необходимо представить материалы в объеме до 4 страниц на бумажном носителе и в электронном варианте. Печать с использованием лазерного принтера на белой бумаге формата А4.

Текстовый редактор – MS Word 6.0. Шрифт – Times New Roman, размер – 14 pt. Поля: верхнее – 35 мм, правое, левое, нижнее – 25 мм. Абзацный отступ – 0,8 см. Висячая строка не допускается.

Страницы не нумеруются.

В левом верхнем углу прописными буквами инициалы и фамилия  (без пробелов) автора (авторов).

Через одинарный интервал – строчными буквами страна, город, название учреждения (аббревиатура).

Через полуторный интервал прописными буквами название работы (если название в несколько строк, то без переносов и межстрочный интервал – одинарный).

Автор и название  статьи выделяются полужирным шрифтом.

Каждая из перечисленных выше строк – с абзацного отступа, с выравниванием по левому краю и без точки в конце.

Далее через двойной интервал с абзацного отступа – текст сообщения с обязательным выравниванием по ширине и автоматической расстановкой переноса, межстрочный интервал – одинарный.

Таблицы и рисунки идут по тексту только в черно-белом исполнении.

Ссылки на источники даются в тексте цифрами в квадратных скобках[2, 35].

Список литературы печатается через строку от основного текста; сведения о каждом источнике печатать с абзацного отступа и оформлять по ГОСТ 7.1 – 2003.

ПРИМЕР ОФОРМЛЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ

И.О. АВТОР
Республика Беларусь, Брест, БрГУ имени А.С. Пушкина

НАЗВАНИЕ ДОКЛАДА

Текст
 _______________________________________________________________________
 _______________________________________________________________________
Литература

1. ____________________________________________________________________

2._____________________________________________